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	Përshkrimi i lëndës:
	Pas ndërtimit të një baze teorike për mësimdhënie, me këtë lëndë do të ofrohet mundësia e zbatimit të disa aspekteve të teorive për mësimdhënie, duke u pasuruar edhe me njohuri për planifikimin dhe vlerësimin si element përbërës të mësimdhënies. 

	Qëllimet e lëndës:
	Lënda ka për qëllim që studentëve t’u krijojë hapësirë për zbatimin e teorive të mësimdhënies në mënyrë që t’i identifikojnë sfidat e mësimdhënies dhe të zhvillojnë shkathtësi për t’u ballafaquar me to. 

	Rezultatet e pritshme të nxënies:
	Pas përfundimit të këtij kursi studenti do të jetë në gjendje që: 

	
	- të kuptojë rëndësinë e planifikimit në mësimdhënie;

	
	- të familjarizohet me konceptet plan mësimor, program mësimor, kurrikul, silabus;

	
	-  të demonstrojë aftësi për të përpiluar plan mësimor si: plan ditor, mujor dhe semestral; 

	
	- të familjarizohet me konceptet dhe me mjetet e vlerësimit në mësimdhënie;

	
	- të zhvillojë shkathtësi për përpilimin e kërkesave për qëllime të ndryshme të vlerësimit; 

	
	- të tregojë aftësi dhe gatishmëri për t’u përfshirë në procesin mësimor në cilësinë e mësimdhënësit.

	Ngarkesa e studentit (duhet të jetë në përputhje me rezultatet e nxënies së studentit)

	Aktiviteti 
	
Orë mësimore
Ditë/Javë
	Gjithsej

	Ligjëratat 
	
2
15
	22,5

	Teori/Punë në laborator/Ushtrime
	2
15
	22,5

	Punë praktike
	
2
15
	30

	Përgatitje për test intermediar
	4
2
	8

	Konsultime me mësimdhënësin
	20 min.
9
	3

	Puna në terren
	
2
4
	8

	Testi, punimi i seminarit
	3
5
	15

	Detyrë shtëpie
	
1
5
	5

	Mësimi individual (në bibliotekë apo në shtëpi)
	2
10
	20

	Përgatitja për provimin final 
	3
3
	9

	Koha e vlerësimit (testi, kuizi, provimi final)
	1
2
	2

	Projektet, prezantimet, etj.
	5
1
	5

	Total
	
	159:25=6,36

6 ECTS

	

	Metodat e mësimdhënies:  
	Ligjërata, prezantime të përgatitura nga grupe prej 2-3 studentësh, detyra shtëpie (individuale).

	Metodat e vlerësimit:
	Kufiri i kalueshmërisë: 50%; 
Vijueshmëria e studentit 5%; 

Detyrat individuale të kryera në klasë 5%;

Detyrat individuale të kryera në shtëpi 10%; 

Vlerësimi nga testet 30%; 

Provimi final 50%.

Raporti ndërmjet pjesës teorike dhe praktike të studimit:

Pjesa teorike

Pjesa praktike

40%

60 %
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	 Hartimi i planit mësimor
	

	Java
	Titulli i ligjëratës 

	Java 1:
	Planifikimi i aktiviteteve mësimore: Plan ditor, mujor, semestral, vjetor 

	Java 2:
	Klasifikimi gradual i rezultateve të të nxënit në mësimdhënie: Fusha kognitive, afektive, psikomotore

	Java 3:
	Parimet e përpilimit të rezultateve të të nxënit

	Java 4:
	Caktimi i përmbajtjes dhe modifikimi i saj

	Java 5:
	Konceptet themelore për matjen dhe vlerësimin në mësimdhënie

	Java 6:
	Hapat e nevojshëm për përpilimin e testeve me alternativa

	Java 7:
	Përpilimi i kërkesave për vlerësim, Identifikimi i kërkesave me gabime

	Java 8:
	Lidhja ndërmjet rezultateve të të nxënit dhe vlerësimi

	Java 9:
	Llojet e vlerësimit 

	Java 10:
	Qasjet aktuale për vlerësimin e detyrave dhe projekteve

	Java 11:
	Materialet mësimore dhe llojet e tyre

	Java 12:  
	Zhvillimi i materialeve mësimore

	Java 13:    
	Konvertimi i notave nga sisteme të ndryshme të notimit
Disa koncepte statistikore dhe aritmetike që përdoren për notim

	Java 14:  
	Shqyrtimi i punëve të ushtrimeve para provimit final

	Java 15:   
	Shqyrtimi i punëve të ushtrimeve para provimit final

	Politikat akademike dhe kodi i sjelljes

	Materialet mësimore duhet të mirëmbahen. Komunikimi i studentëve me mësimdhënësin duhet të përqendrohet në arritjen e qëllimeve të lëndës. Ky komunikim në sallë të mësimit ose në kabinetin e mësimdhënësit (gjatë konsultimeve) duhet të jetë transparent dhe në kuadër të mirësjelljes. Po ashtu edhe komunikimi përmes e-mailit apo edhe kanaleve/mjeteve të tjera që i mundëson TI-ja, duhet të jetë në funksion të zhvillimit akademik. 

Mjetet e komunikimit, gjatë orës mësimore duhet të mos përdoren për qëllime që nuk përkasin me qëllimet e lëndës. Ndërsa mjetet e njëjta mund të përdoren për realizimin e lëndës mësimore, por duke mos e cenuar privatësinë e askujt në sallën e mësimit. 



Page 4 of 4

